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KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT, né pérbérje nga Bajram Miftari-
kryesu hir Tutuli-anétar dhe Fadil Hoxha-anétar, né€ ¢éshtjen juridike disiplinore t& pérmbaruesit
privat f& 1 eméruar pér territorin e Gjykaté€s Themelore né Prishting, i dyshuar pér shkelje
disiplinore nga neni 367, paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér Procedurén Pérmbarimore, pas pérfundimit t&
seancés dégjimore t&€ datés 22.05.2017, ku ishin t& pranishém pérfagésuesi i autorizuar i Ministrisé sé
Drejtésisé s€ Republikés s€ Kosovés - Departamenti pér Profesione té Lira, Labinot Gashi, né cilésiné e
propozuesit pér fillimin e procedurés disiplinore dhe personalisht pérmbaruesi privat, né cilésiné e té
dyshuarit pér shkelje disiplinore, né€ seancén pér késhillim dhe votim, t& datés 22.05.2017, mori kété:

Vendim

L. _, pérmbarues privat i eméruar pér territorin e Gjykatés Themelore né Prishting, ESHTE
PERGJEGJES pér shkelje d1s1plmore nga neni 367, paragrafi 1 dhe 2 t&€ Ligjit pér Procedurén
Pérmbarimore, t& pérshkruar si né propozimin pér fillimin e procedurés disiplinore, t& paraqgitur nga
Ministria e Drejtésis€ e Republikés sé¢ Kosovés - Departamenti pér Profesione té Lira, té datés
29.03.2017.

II. Pér shkeljen disiplinore t& lartcekur pérmbaruesit privat, shqiptohet masa disiplinore
gjobé né té holla, né shumén prej 500.00 €, té cilén pérmbaruesi privat Eshté i detyruar ta paguaj né
llogaring bankare t&€ mjeteve bugjetore t&€ Republikés s& Kosovés, brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga
dita e dorézimit t& kétij vendimi.

Arsyetimi

Ministria e Drejtésis€ e Republikés s€ Kosovés (n€ vazhdim t& tekstit: Ministria), me datén 29.03.2017,
ka paraqitur propozim pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat. i

eméruar pér territorin e Gjykatés Themelore né Prishting, pér shkak té dyshimit t& bazuar se né léndén

pérmbarimore t€ udh&hequr prané zyrés sé tij, P.nr.45/16, ka béré shkelje disiplinore nga neni 367,

paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér Procedurén Pérmbarimore. Propozimi &shté paraqitur né bazé t& dhénave

dhe informatave nga komisioni i Ministrisé¢ s¢ Drejtésis€, pér mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé punés sé

pé&rmbaruesit privat.




NE& propozim, ndér té tjera éshté theksuar s € léndén pérmbarimore P.nr. 45/16, ka caktuar
dhe ka zbatuar pérmbarimin duke u bazuar vetém né aktvendimin e Gjykatés Themelore né Prishting,
CN.nr.38/13 t& datés 01.09.2014, pa e marré parasysh aktvendimin e Gjykatés s& Apelit t& Kosovés,
AC.nr.3837/2014, t& datés 02.08.2016, si pjesé pérbérése e tij, gj& qé ka rezultuar me pérmbarimin e njé
shume mé t& madhe financiare se sa shuma e gjykuar me aktgjykimin e gjykatés sé shkallés sé dyté. Po
ashtu, p&€rmbaruesi privat ka béré shkelje disiplinore edhe né léndén P.nr.35/2016, nga se e ka
ekzekutuar aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Prishting, C.nr.2380/07, t& datés 14.01.2013, pa e
marr€ pér bazé aktgjykimin e Gjykatés sé Apelit t& Kosovés, Ac.nr.1526/13, ku kamata éshté dashur té&
llogaritet nga data 14.01.2013, e jo nga data 30.10.2007, gjé qé ka rezultuar me tejkalim t& shumés s&
pergjithshme t& pérmbaruar. Me kété propozim, i &shté propozuar Komisionit Disiplinor, q&
pérmbaruesit privat t’i shqiptohet masa disiplinore adekuate pér veprat disiplinore me t& cilat &shté
ngarkuar.

Komisioni Disiplinor (né vazhdim t& tekstit: Komisioni), me parashtresé¢ me shkrim, e ka njoftuar
pérmbaruesin privat pér fillimin e procedurés disiplinore. Pastaj, me datén 04.05.2017, pérmbaruesi
privat ka paraqitur para Komisionit deklaratén e tij me shkrim, ku ka parashtruar opinionin e tij rreth
rastit.

Me datén 22.12.2016, Komisioni ka mbajtur seancén dégjimore ku kané& qené t& pranishme t& dy palét
n€ proceduré. Pérfaqésuesi i Ministrisé sé Drejtésisé ka theksuar se mbetet prané deklarimeve si né
propozimin pér fillimin e procedurés disiplinore. Ndérsa, pérmbaruesi privat, gjaté seancés ka deklaruar
se i pranon gabimet e kryera, e pranon pérgjegjésiné disiplinore dhe i ka premtuar Komisionit
Disiplinor dhe Ministrisé s& Drejtésisé, se do t& kontaktoj palét né proceduré pér t& dy rastet
pérmbarimore dhe do té ndérmarré t&€ gjitha masat e nevojshme deri né kthimin e mjeteve t&
ekzekutuara q€ kané tejkaluar titujt pérmbarimor.

N& seancén pér késhillim dhe votim, Komisioni ka vendosur qé rastin ta vendosé né bazé t& pranimit t&
pérgjegjésisé disiplinore, andaj, pérmbaruesin e ka shpallur pérgjegjés pér dy veprat disiplinore me t&
cilat €sht€ ngarkuar, pa pasur nevojé t& béhet administrimi i provave t& léndés. N& individualizimin e
masgs disiplinore, Komisioni ka marré pér bazé faktin se pérmbaruesi privat e ka pranuar pérgjegjésiné
disiplinore si dhe faktin se &shté zotuar se do t& b&jé korrigjimin e gabimeve, duke i kthyer mjetet e
inkasuara s€ tep&€rmi, né llogaring e dy debitoréve t& démtuar. Nga ana tjetér, Komisioni Disiplinor nuk
e ka pasur t€ njohur ndonjé rrethané rénduese lidhur me pérmbaruesin privat, e cila do t& duhej t&
merrej pér bazé né individualizimin e masés disiplinore. Andaj, duke marré pér bazé natyrén e
shkeljeve disiplinore, peshén e tyre, pasojat e tyre dhe rrethanat lehtésuese t& larpérmendura, Komisioni
vendosi q€ pérmbaruesit privat t’i shqiptojé masén disiplinore, gjobé né t& holla, né shumén prej 500.00
€, e paraparé€ me nenin 368, paragrafi 1, pika 1.3 té Ligjit pér Procedurén Pérmbarimore. Duke u bazuar
né faktet dhe rrethanat e lartécekura dhe né dispozitat e cituara mé sipér, Komisioni vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.
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